Nº 60, terça-feira, 28 de março de 2017 103ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032800103

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 22/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-504625/2016-4. , publicada no D.O.U de
20/03/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro total
para veículos oficiais do TST. Novo Edital: 28/03/2017 das 08h00 às
12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
28/03/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/04/2017, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-006/2017, cujo objeto, prestação de serviços de operação da cen-
tral de atendimentotelefônico do TST Saúde, foi adjudicado em grupo
à empresa ONIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS LT-
DA - ME pelo valor mensal de R$ 18.773,86, perfazendo o valor total
de R$ 225.286,32.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 27/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.548/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Retífica e Torneadora Mineira
Ltda - EPP. CNPJ: 00.499.640/0001-98. CONTRATO: PE-020/2014.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, com fornecimento de peças, em veículo ônibus Volvo Mas-
carello/Granvia. ESPÉCIE: Termo de Rescisão amigável nº 002/2017.
FUNDAMENTO: inc. X do art. 78 e inc. II do art. 79 da Lei nº
8.666/1993, com efeitos a partir da data da assinatura. ASSINA-
TURA: 24/3/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Patrícia Cristina de Fa-
ria Martins Freitas, Procuradora.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 500.857/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Confere Comércio e Serviços de
Alimentação e Produtos de Segurança Eletrônica Ltda. CNPJ
26.413.146/0001-52. ESPÉCIE: nono termo aditivo ao contrato PE-
011/2012 - prestação de serviços de prevenção e combate a incêndio
nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 90 dias, a contar de 26/3/2017 até 24/6/2017, nos termos do
art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, notas de empenho 2017NE000600 e 2017NE000601, emi-
tidas em 23/3/2017. ASSINATURA: 23/3/2017. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Maurício Pereira Duarte, Procurador.

Processo TST nº 504.638/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços de
Pesquisas Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PRP-
002/2014 - prestação de serviços técnicos especializados de pesquisa
e aconselhamento imparcial em tecnologia da informação. ALTE-
RAÇÃO: Fica alterada a cláusula décima segunda - Da Repactuação
- do contrato, para substituir o instituto de repactuação para reajuste.
ASSINATURA: 24/3/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: César Velloso de
Carvalho, Procurador.

Processo TST nº 504.801/2016-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas
Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PRP-005/2014 -
prestação de serviços técnicos especializados de pesquisa e aconselha-
mento imparcial em tecnologia da informação. ALTERAÇÃO: Fica al-
terada a cláusula décima segunda - Da Repactuação - do contrato, para
substituir o instituto de repactuação para reajuste. ASSINATURA:
24/3/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria. Pela Contratada: César Velloso de Carvalho, Procurador.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aquisição de
material descartável, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 011/2017, objeto do processo administrativo TST
503.427/2016-4. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un Quantidade registrada Pr. Unit. R$
TST STF CNJ TSE Embrapa

1 Copo descart. de 200 ml Ct. 16.000 0 9.000 7.500 500 2,22
2 Copo descart. de 200 ml Ct. 11 . 0 0 0 0 0 0 0 2,22
3 Copo descart. para café Ct. 13.000 0 750 8.300 0 1,00
5 Papel alumínio Rl. 1.455 0 0 0 0 1,77

JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
Vigência: de 23/3/2017 até 22/3/2018

Brasília, 27 de março de 2017.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto

Processo TST nº 503.892/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Intelit Processos Inteligentes
Ltda. CNPJ: 10.682.187/0001-04. ESPÉCIE: 4º termo aditivo ao con-
trato PE-023/2015 - aquisição de solução de tecnologia da informação
para gestão de pessoas por competência. ALTERAÇÃO: com base no
art. 57, § 1º, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica incluída a subcláusula
oitava na Cláusula Terceira do contrato, incluindo a possibilidade de

prorrogação dos itens 5, 6, 7 e 8 por até 12 (doze) meses. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, para os itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8, a
contar de 5/5/2017 até 4/5/2018, nos termos do art. 57, inc. II e IV, da
Lei 8.666/93. ASSINATURA: 24/3/2017. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Leandro Ligoski, Sócio.